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وزیر ارتباطات اعلام کرد
استفاده از بالن های مخابراتی برای 

شرایط بحرانی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بالن های مخابراتی 
برای ارائه خدمات ارتباطی در شــرایط خاص و بحرانی که 
زیرساخت های ارتباطی زمینی، قطع و یا اشباع می شوند، 
مورد اســتفاده قرار می گیرند.به گزارش ایســنا، بالن های 
اینترنت به جای مبارزه با باد، از »هوش مصنوعی« استفاده 
می کنند تا ارتفاع خود را تغییر دهند و برای رســیدن به 
مقصد خود از جریان هوا استفاده می کنند؛ این امر می تواند 
به طی مســیرهایی منجر شــود که طولانی و یا پیچیده 
هســتند ولی در عین حال به انرژی بسیار زیادی هم نیاز 
ندارند؛ همچنین این بالن ها می توانند دسترسی به اینترنت 
را با ثبات بیشــتری فراهم کنند.در همین رابطه عیســی 
زارع پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - به تازگی در 
یک پیام رسان بومی درباره بالن های مخابراتی اظهار کرد: در 
سیل استان لرستان در سال ۱۳۹۸، این نوع بالن ها توانستند 
تا زمان اتصال مجدد زیرساخت های ارتباطی، ارتباط را در 
منطقه سیل زده برقرار کنند، همچنین در ایام اربعین سال 
جاری، یکی از این بالن ها در مرز مهران به زائرین اینترنت 
بی ســیم رایگان ارائه کرد.زارع پور گفت: با تلاش همکارانم 
در پژوهشگاه فضایی ایران، نسل جدید سکوهای متحرک 
مدیریت بالن های مخابراتی رونمایی شد که قابلیت های ویژه 
و منحصر به فردی دارد.طبق این گزارش، حسن سالاریه - 
رئیس پژوهشکده رانشگران فضایی ایران در مراسم افتتاح 
سکوی پرتاب بالن مخابراتی هوشمند در تبریز، اظهار کرده 
است: از آنجایی که محصولات تولیدی هم ارزش صادراتی 
دارند می توان سرمایه گذاری های خوبی در این زمینه کرد.

به گفتــه او، یکی از راه هایی که جایگزین مناســب برای 
اســتفاده از اینترنت در شرایط خاص استفاده از سکوهای 
پرتاب بالن است.وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات چند 
ســالی است که به مناسبت فرا رســیدن اربعین، خدمات 
ویژه ای را بــرای زائران درنظر می گیرنــد که از جمله آن 
می توان به بالن ســازمان فضایی که یکی از کارکردهایش 
ارایه اینترنت رایگان است اشاره کرد.به گونه ای که امسال 
اعلام شد از طریق این بالن ها، اینترنت مورد نیاز زائران در 
مسیر حرکت زوار در داخل کشور و مخصوصا در مرزها با 
استفاده از سایت های سیار و تقویت کننده تأمین شد.لازم 
به ذکر است ســامانه بالن مخابراتی که در مرز مهران در 
اربعین امسال خدماتی را به زائران ارائه کرده قابلیت حمل 
محموله مخابراتی و محموله پایشی )تصویربرداری( روی 
آن وجود دارد. این بالن قابلیت استقرار محموله مخابراتی 
تا ارتفاع ۱۰۰ متری با توجه به مجوزهای کســب شده را 
دارد؛ همچنین سامانه مذکور دارای چهار جزء اصلی پاکت، 
سکوی پرواز، محموله مخابراتی یا محموله پایشی و سکوی 
زیستی است که شامل اتاق استراحت و اتاق کنترل است. 
پاکت این ســامانه دو جداره بــوده و قابلیت نگهداری گاز 
هلیوم برای پرواز در آســمان را دارد. سکوی پرواز آن نیز 
که روی یک کفی متحرک نصب شده و امکان برخاست و 
فرود پاکت روی آن وجود دارد، به گونه ای طراحی شده که 
قابــل جابه جایی با یک تریلی را دارد و در صورت نیاز قابل 
حمل به مکان هایی است که دچار بحران مانند سیل، زلزله 
و... می شوند.همچنین محموله مخابراتی آن امکان سرویس 
۴G-LTE را دارد و در صورت بروز حادثه و قطع ارتباط از 
طریق زیرساخت فیبرنوری فرکانس رادیویی از فاصله حدود 
۳۰ کیلومتری از محل حادثه تا پای سکو را ارسال می کند 
و این محموله با دریافت این فرکانس می تواند آن را به شعاع 
۲۰ کیلومتری از سطح و ارتفاع ۳۰۰ کیلومتری، به استفاده 

کنندگان به صورت وای فای منتقل کند.

مدیرکل استاندارد استان تهران:
36 درصد فرآورده ها کم فروشی دارند

مدیر کل استاندارد اســتان تهران از توقیف ۱۵۰۰ لوازم 
خانگــی تقلبی و بی کیفیت در ســال جــاری خبر داد و 
گفت که بر اســاس نتیجه طــرح اوزان و مقیاس ها ۳۶ 
درصد فرآورده ها در تهران کم فروشــی داشتند.به گزارش 
ایسنا، عباس نوری در نشست خبری با بیان اینکه پروانه 
هر واحدی که نتواند در ارزیابی انطباق، الزامات استاندارد 
را رعایــت کند، ابطال می شــود، گفت: بعد از تغییر نظام 
پرداخت یارانه ها، گزارش هایی از کم فروشی منتشر شد و در 
پی آن طرح اوزان و مقیاس ها یا سنجش پیش بسته بندی 
از اوایل تیر اجرا شــد. از آغاز اجرای طــرح تا امروز ۱۱۰ 
واحد تولیدی در تهران بررسی شده است.وی با بیان اینکه 
بخشی از نتایج این بازرسی ها به عنوان نمره منفی در نظر 
گرفته می شود و در تمدید پروانه ها موثر است، اظهار کرد: 
اگر موردی مشاهده شود که بحرانی باشد، پروانه مستقیم 
ابطال می شود.نوری با بیان اینکه بر اساس نتایج این طرح 
تاکنون در اســتان تهران ۳۶ درصد عدم انطباق مشاهده 
شــده، تصریح کرد: معنی گزارش این است که ۳۶ درصد 
فرآورده ها در تهران کم فروشی داشتند. این رقم در کشور 
بــالای ۴۰ درصد بــود. واحدهایی که کم فروشــی کنند 
جریمه می شوند. البته فعلا بخاطر اینکه ابتدای طرح است، 
جریمه ها با رافت اسلامی تعیین شده و رقم آن مبلغ قابل 
ملاحظه ای نیســت، اما در طــرح مرحله به مرحله پیش 
مــی رود و در آینده رقم جریمه رقم بالایی خواهد بود.این 
مقام مسئول با بیان اینکه طرح اوزان به صورت مشترک 
با ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و 
تعزیرات حکومتی در حال اجرا اســت، گفت: اگر کالایی 
دارای استاندارد اجباری باشد، مصرف کننده می تواند برای 
اطمینان از اصالت کالا، عددی که پایین نشــان استاندارد 
درج شــده را به ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کند و اطلاعات کالا 
را دریافت کند.مدیر کل اســتاندارد استان تهران در ادامه 
در پاســخ به سوال ایســنا درباره بازرسی از آسانسورهای 
ساختمان ها، اظهار کرد: دریافت پایان کار ساختمان منوط 
به دریافت پروانه اســتاندارد آسانسورها است. همچنین 
شرکت های بازرســی سالانه از این آسانســورها بازرسی 
می کنند. اما با توجه به اینکه قبل از سال ۱۳۹۰ استاندارد 
آسانســور اجباری نبوده، در حال تدوین اســتاندارد برای 
بازرســی از آسانسورهای قدیمی هستیم.   در سال جاری 
۲۰ هزار بازرسی از آسانسورهای مسکونی انجام شده است.

خبر

سید ضیاء ایمانی:
تامین مالی پروژه های صنعت پتروشیمی 

در بانک صادرات ایران 
 مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: هم افزایی شبکه 
بانکی کشور و صنایع مادر، ظرفیت های بزرگتری برای 
خدمت به مــردم ایجاد می کند و بانک صادرات ایران 
با این هــدف، برای تامین مالی صنعت پتروشــیمی 
آمادگی کامــل دارد.به گــزارش روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، ســید ضیاء ایمانی در ســفر به استان 
خوزستان در دیدار با برخی مدیران بنگاه های تولیدی 
و واحدهای بزرگ پتروشــیمی کشور با تاکید بر این 
مطلب افزود: شــبکه بانکی کشــور و شبکه صنعت و 
تولید کشور دو مجموعه هم راستا و هماهنگ هستند 
که با هم افزایی بیشتر، ظرفیت های بزرگ تری را برای 
خدمت به مردم و اقتصاد کشــور فراهم خواهند کرد 
و بانک صادرات ایــران از تمامی ظرفیت های موجود 
در کشــور و شــعب خارج از کشــور برای حمایت از 
صنعت پتروشیمی استفاده خواهد کرد.ایمانی با تاکید 
بر اینکه بانک صادرات ایران بــا تمام توان برای ارائه 
خدمات به صنعت پتروشــیمی آمادگــی کامل دارد، 
افزود: بانک صادرات ایران با داشــتن شعب در اغلب 
کشــورهای حاشیه خلیج فارس، لبنان و اروپا قادر به 
ارائه تمامی خدمات مالی و بانکی است. همچنین بانک 
صادرات ایران با داشتن شرکت های مختلف ابزاری از 
جمله صرافی ســپهر، کارگزاری بانک صادرات، بیمه 
ســرمد، تامین سرمایه ســپهر و... امکان تامین مالی 
ارزی پروژه هــای صنعــت پتروشــیمی در خارج از 

مرزهای کشور را نیز دارد. 
مدیرعامل بانک صــادرات ایران اظهار کرد: این بانک 
برای حمایت از ســرمایه گذاری های ثابت و شــرکت 
در پروژه های بزرگ به صورت مســتقل و سندیکایی، 
خدمات متنوع خود را از جمله تامین مالی به صورت 
سرمایه در گردش، اعتبارات اسنادی و ضمانت نامه و 
سایر خدمات مورد نیاز صنعت پتروشیمی، جدی تر از 
گذشته ارائه خواهد کرد. ایمانی همچنین با اشاره به 
ظرفیــت اوراق گام برای تامین مالی پروژه های بزرگ 
صنعتی، افزود: استفاده از این اوراق فرصت خوبی برای 
واحدهای تولیدی در جهت بهره بردن از ظرفیت های 
بازار ســرمایه اســت.گواهی اعتبار مولــد )گام(، یک 
ضمانت نامه با قابلیت معامله در بازار پول و ســرمایه 
است که در چارچوب مدیریت نقدینگی بانک مرکزی، 
تلاش می کنــد امکان تأمین غیرتورمی ســرمایه در 

گردش مورد نیاز زنجیره تولید را فراهم کند. 

در شش ماه اول سال جاری صورت گرفت: 
پرداخت بیش از سه هزار و 800 فقره 

وام فرزندآوری توسط بانک سینا
  بانک ســینا در راستای اجرای مفاد قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، در شــش ماه ابتدای سال 
جاری، تعداد ســه هزار و ۸۰۸ فقــره وام فرزندآوری 
به مبلغ یک هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال پرداخت کرده 
اســت.به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک 
از ابتدای ابلاغ تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری 
به منظــور حمایت ازخانــواده و افزایــش جمعیت 
جوان کشــور، پرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری 
را به واجدین شــرایط آغاز کرده است.این وام شامل 
خانواده هــای دارای فرزند متولد اول فروردین ۱۴۰۰ 
به بعد می شــود که در این راســتا تاکنون مبلغ یک 
هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال به سه هزار و ۸۰۸ متقاضی 
پرداخت شده اســت. پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
پس از ثبت نام در سامانه ve.cbi.ir و تکمیل پرونده 
و انتخاب بانک مورد نظر امکان پذیر اســت. بر اساس 
قانون، به خانواده هایی که از سال ۱۴۰۰ به بعد صاحب 
فرزند شده اند، تسهیلات فرزندآوری به ازای فرزند اول 
۲۰۰ میلیون ریال، بــه ازای فرزند دوم ۴۰۰ میلیون 
ریال، به ازای فرزند ســوم ۶۰۰ میلیون ریال، به ازای 
فرزند چهارم ۸۰۰ میلیون ریال و به ازای فرزند پنجم 
به بعد یک میلیارد ریال پرداخت می شود. تسهیلات 
فرزند آوری بدون الزام به ســپرده گذاری و با شش ماه 
دوره تنفس برای شــروع اقســاط و با کارمزد سالانه 
حداکثر ۴ درصد پرداخت می شود. متقاضیان حداکثر 
تا دو سال پس از تولد فرزند خود می توانند درخواست 
وام را ثبت کنند. دوره باز پرداخت وام قرض الحســنه 
فرزندآوری متناسب با مبلغ وام تخصیص یافته از سه 

تا هفت سال است.

بانک صادرات ایران به 1٥٧ هزار نفر وام 
قرض الحسنه پرداخت کرد

 بانک صادرات ایران در نیمه اول ســال جاری بیش از 
۱۵۷ هزار فقره وام قرض الحســنه به ارزش بالغ بر ۱۳۵ 
هزار میلیارد ریال به متقاضیان در سطح کشور پرداخت 
کرد.به گزارش روابط عمومــی بانک صادرات ایران، این 
بانک از ابتدای فروردین تا نیمه مهرماه ســال جاری با 
پرداخت ۱۳۵ هزار و ۵۴ میلیارد ریال وام قرض الحسنه 
به ۱۵۷ هــزار و ۵۹۱ نفر از متقاضیان واجد شــرایط، 
نقش سازنده خود را در بهبود سطح معیشت و اقتصاد 
خانواده ها در سراسر کشــور و عمل به مسئولیت های 
اجتماعی ایفا کرد.این بانک به منظور تقویت اقتصادی 
خانواده ها و کمک به تشکیل خانواده و استقلال شغلی 
و معیشــتی از طریق تقویت بنیه مالی و اشتغال زایی 
خانواده ها، پرداخت وام های قرض الحسنه را همچنان با 
جدیت در دســتور کار دارد. این تسهیلات در نیمه اول 
سال جاری به صورت وام های قرض الحسنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه، مشاغل خانگی متقاضیان تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیســتی، فرزندآوری، اشتغالزایی متقاضیان 
تحت پوشش بنیاد برکت، اشتغال زندانیان، ستاد دیه، 
وام های ضروری معرفی شــدگان از سوی نهاد ریاست 
جمهوری، ایجاد نیروگاه خورشــیدی، نوســازی حمام 
روستایی و... به متقاضیان پرداخت شده و روند پرداخت 

آن همچنان  ادامه خواهد یافت.

خبر

همدلی| فاطمه آقایی فــرد: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت لیســت دیگــری از ممنوعیت 
واردات کالا را منتشــر کــرد تــا بــازار قاچاق 
همچنان داغ بماند. در حالی به گفته بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی، هر گونه ممنوعیت واردات 
کالا زمینــه را برای افزایــش کالاهای تقلبی و 
قاچاق هموار می کند که سخنگوی وزارت صمت 
بــه تازگی از بالا رفتن کدهــای تعرفه کالاهای 
ممنوعه خبر داده اســت. امید قالبیاف، با اشاره 
به اینکه تعــداد کدهای تعرفه کالاهای ممنوعه 
وارداتی از ۱۳۹۹ کد در ســال ۱۳۹۷ به ۱۵۵۰ 
کد در ســال جاری رســیده، به ایسنا گفت: » 
۶۰۰ ردیف تعرفه نیز در حــال حاضر در گروه 
۲۷، مشمول ممنوعیت موقت هستند و برخی 
کــد تعرفه هــای دارای اقلام مشــترک با اقلام 
دارای مشــابه تولید داخل نیز مشمول بررسی 
ثانویه و ســختگیرانه در زمان ثبت سفارش قرار 
گرفته است«. به نظر می رسد در روزهای آینده 
بازار با کالاهای تقلبی و قاچاق بیشــتری درگیر 
خواهد بود؛ تصمیمی کــه دود آن در نهایت به 
چشم مصرف کننده وارد می شود. تجربه افزایش 
کالاهای قاچاق در بــازار در پی محدودیت های 
وارداتی بارها ثابت شــده؛ مصداق این اتفاق به 
تازگی در زمینه ممنوعیت ورود کالاهای کره ای 
به کشور مشاهده شد. حدود یک سال پیش بود 
که خبرها حکایت از ممنوعیت واردات کالاهای 
کره ای به کشــور حکایت کرد؛ سال ۱۳۹۷ بود 
که جمعی از تولیدکنندگان در پی تحریم هایی 
که در زمان دونالد ترامپ بر کشور تحمیل شده 
بود خواستار ممنوعیت واردات کالاهای کره ای 
به کشور شدند. البته ناگفته نماند که از سال ۹۷ 
کره ای ها به دلیل تحریم هایی که در زمان ترامپ 
انجام شد دیگر محصولات خود را به ایران صادر 
نکردند و در عین حال نمایندگی های دو شرکت 
مشهور کره ای -ال. جی و سامسونگ- در ایران 
نیز به جی پلاس و سام الکتریک تغییر نام دادند. 
خلاصه اینکه نتیجه این سیاست، اتفاقات خوبی 
را رقم نزد. آن روزها گزارش های بسیاری در زمینه 
تاثیر این سیاست بر وضعیت بازار مطرح شد که 
همگی نشــان از شکست این ممنوعیت داشت؛ 
در همان روزها بود که یک فروشنده اسنوا درباره 
تاثیر ممنوعیت واردات کالای کره ای بر بازار به 
یکی از رســانه ها گفته بود: »باید فضای رقابتی 
وجود داشته باشد تا تولید کننده داخلی بتواند 
با حضور محصولات خارجی، کیفیت خود را بالا 
ببرد. اگر محصولات خارجی وارد نشود یعنی به 
انتخاب مردم توهین کردیم. در همین شــرکت 
اســنوا، هیچ کدام از قطعات و تولیــدات لوازم 

خانگی ایرانی نیســتند. همه قطعات محصول 
چیــن اســت، در کارخانه های چینی ســاخته 
می شوند و بعد با یک سری مونتاژ های جرئی در 
پیچ و مهره ساخت ایران به بازار عرضه می شوند«. 
فروشنده دیگری در پی این تصمیم هم گفته بود: 
»همین الان هم محصولات داخلی قیمت بسیار 
زیادی نسبت به برخی محصولات خارجی دارند. 
یخچال های اســنوا از ۳۰ میلیون شروع تا ۷۰ 
میلیون تومان تمام می شود. اما در کیفیت اصلا 
قابل مقایسه با اجناس محصولات کره ای نیستند. 
محصولات کــره ای به خاطــر تحریم ها حدود 
۲ ســاله جنس به بازار ایران وارد نمی کنند، اما 
همین محصولاتی هم که باقی ماندن مشتریای 
خــودش را دارد. با این حکمی هــم که آمده، 
قیمت اجناس مطمئنا بالا میره و اینجاست که 
هیچ فکری درباره قدرت خرید مردم و فروشنده 
نمی شــه. مردم الان قدرت خرید گوشت، مرغ و 
برنج ندارند بعد بیان ۵۰، ۶۰ میلیون پول یخچال 
بدن؟. همین چند وقت پیش یک خانواده برای 
خریــد لوازم جهیزیه اومــده بودند اینجا دیدند 
محصولات اینقدر گرونه اصلا پشــیمون شدند. 
باید  گفت اول به فکر جیب مردم باشید ببینید 
این کاری که انجام می شــه برای مردم سودی 
داره یا خیر«. گزارش  هایی با محتوای این تجربه 
بسیار است که همگی نشان از بالا رفتن کالای 
قاچــاق در پی محدودیت های وارداتی و افزایش 
قیمت کالاهای داخلی دارد. این در حالی است 
که به باور سکان داران اقتصادی ممنوعیت واردات 
می تواند راه را برای حمایت از تولید داخلی هموار 

کند؛ تجربه ای که بارها شکست خورده و به نظر 
می رســد این بار هم به نتایج قبلی ختم شود. با 
این همه اما سخنگوی وزارت صمت با اشاره به 
اقدامات انجام شده برای حمایت از تولید داخل 
که ممنوعیت واردات کالاهای غیر ضرور و لوکس 
یکی از آن ها است، اظهار کرد: »در این راستا و با 
توجه به شــرایط کشور، از سال ۱۳۹۷ بر اساس 
تصمیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور، 
ورود اقــلام غیرضرور و لوکس شــامل ۱۳۳۹ 
قلم کد تعرفه ممنوع شــد. با بررسی های بعدی 
و لزوم به روزرســانی فهرست یاد شده و افزودن 
اقلام دارای تولید داخل، تعداد کالاهای مشمول 
ممنوعیت واردات در پایان سال ۱۳۹۷ به ۱۳۹۲ 

ردیف تعرفه رسید«. 
سخنگوی صمت با بیان اینکه فهرست کالاهای 
مشمول با توجه به داخلی سازی محصول و سایر 
متغیرها و همچنین شکسته شدن سرفصل ها به 
کد تعرفه های دقیق تر، هر سال بازنگری می شود 
گفت: »در پایان ســال ۱۳۹۸ تعــداد کالاهای 
مشمول منع وارادت به ۱۵۱۹ ردیف تعرفه، در 
ســال ۱۳۹۹ به ۱۵۳۹ ردیف، در ســال ۱۴۰۰ 
به ۱۵۳۷ ردیف و در ســال جاری نیز به ۱۵۵۰ 

ردیف تعرفه رسید«. 
وی با اشاره به اینکه از جمله اقلام ممنوعه گروه 
چهارم کالایی، شــامل پوشــاک، لوازم خانگی، 
محصولات کشاورزی دارای تولید داخل و لوکس 
و اقلام مصرفی غیرضرور مانند آلات موســیقی 
است، تصریح کرد: »علاوه بر این ممنوعیت های 
دائم، تعداد ۶۰۰ ردیف تعرفه نیز در حال حاضر 

مشمول ممنوعیت موقت شده که فهرست این 
اقلام با توجه به درخواست بازرگانان، نیاز کشور 
و نظر تخصصی نهادهای مسئول، قابل بسط و یا 

تحدید است«. 
به گفته این مقام مسئول از سال ۱۳۹۷ تاکنون 
ممنوعیت واردات برای این تعرفه ها، طبق ضوابط 
در فرآیندها و سامانه های تجارت خارجی شامل 
سامانه جامع تجارت، سامانه های بانک مرکزی و 

سامانه های گمرکی اعمال شده است.  
سخنگوی وزارت صمت تاکید کرد که در کنار این 
ممنوعیت ها، برای اطمینان از استفاده حداکثری 
ظرفیت های تولید داخلی، برخی کد تعرفه های 
دارای اقلام مشترک با اقلام دارای مشابه تولید 
داخل نیز مشــمول بررسی ثانویه و سختگیرانه 
در زمان ثبت ســفارش قرار گرفته است. ناگفته 
نماند که از سال ۱۳۹۷، با افزایش نرخ ارز، واردات 

طیف وسیعی از کالاها ممنوع اعلام شد.
 چه کالاهایی با ممنوعیت واردات همراه 

هستند 
گفتنی است دو گروه کالایی ۴ و ۲۷ که مشمول 
ممنوعیت واردات هســتند، در این لیست اعلام 
شــدند. در گروه کالایی چهار، ۱۵۵۰ قلم کالا 
مشمول ممنوعیت واردات شــده اند. این گروه، 
کالاهای لوکس یا دارای تولید مشــابه ساخت 
داخل را شامل می شود که بر اساس مصوبه سران 
قوا در سال ۱۳۹۷ و اختیاری که به وزیر صمت 
برای افزایش تعداد این کالاها داده شد، ورود آن ها 
به کشور ممنوع شده است. گروه ۲۷ نیز مجموعه 
کالاهایی اســت که به تشخیص وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در فهرست کالاهای ممنوع برای 
واردات قرار گرفته اند و ۶۰۰ قلم کالا را شــامل 
می شود. این کالاها با مجوز دفاتر تخصصی وزارت 
صمت مجوز واردات دریافت می کنند. آنطور که 
گزارش ها نشــان می دهد برخی صیفی جات و 
محصولات کشاورزی، انواع چای، غذا برای سگ 
و گربه، انواع صابون، کف پــوش و پادری، انواع 
زیورآلات چرمی، صنایع دستی، لباس های زنانه 
و دخترانه، مردانه و پسرانه، پتو و زیرانداز سفری، 
عصا، شــلاق و تازیانه، قوطی کمپوت و کنسرو، 
قاب عکس، ماشین لباسشویی، چرخ دوزندگی، 
شیرآلات بهداشتی، آمبولانس و انواع عروسک از 

جمله کالاهای گروه ۴ هستند.
از جملــه کالاهای گروه ۲۷ نیز می توان به انواع 
ماهی های خوراکی، پرندگان زینتی، سگ و گربه 
معمولی، صدف ها، سوپ و آبگوشت و فرآورده های 
مربوط به آنها، مــواد پاک کننده دندان، تابوت، 
نخ ابریشــم، آبگرم کن های خورشیدی، روده و 

شکمبه حیوانات اشاره کرد.

گزارش »همدلی« از تاثیر ممنوعیت واردات کالا بر میزان قاچاق اجناس در بازار  

حفره های حمایت از تولید 

قانون بودجه امســال، بانک مرکزی را مکلف کرده 
فهرســت تســهیلات کلان بانک ها را منتشر و در 
دوره های زمانی بعدی به روزرسانی کند که اجرای این 
تکلیف از جنبه تاخیر در انتشار فهرست، کامل نبودن 
و مبهم بودن اطلاعات، جای خالی برخی بانک های 
بزرگ در فهرست مربوطه، مورد انتقاد کارشناسان 
است.به گزارش ایســنا، بانک مرکزی با استناد به 
قانون بودجه ۱۴۰۱، موظف اســت با اســتفاده از 
»ســامانه اطلاعاتی« خود و »اطلاعات دریافتی«، 
تســهیلات و تعهدات کلان پرداختی به »اشخاص 
مرتبط با بانک ها یا ذی نفعان واحد« را منتشر کند، 
در دســترس عموم قرار دهد و هــر بخش از آن را 
در دوره های زمانی بعدی »به روزرسانی« کند.آخرین 
به روزرسانی بانک مرکزی از فهرست تسهیلات کلان 
مربوط به ســه ماهه اول ســال جاری است که این 
فهرست شامل سه بخش تسهیلات و تعهدات کلان، 
اشخاص مرتبط و تسهیلات کلان غیرجاری می شود. 
اما این فهرست با وجود اینکه مربوط به اولین فصل 
ســال است، به تازگی به روزرســانی و منتشر شده 
که البته جای چند بانک هم در آن خالی اســت.در 
فهرست تسهیلات و تعهدات کلان مربوط به فصل 
بهار، اسامی بانک های پاسارگاد، سامان، سپه، اقتصاد 
نوین، ایران زمین، ایران ونزوئلا، آینده، پست بانک، 
خاورمیانه، دی، رسالت، رفاه کارگران، مسکن، سینا، 
شهر، کارآفرین، کشاورزی، گردشگری، ملت، موسسه 
اعتباری توسعه و ملل، نور، مهر ایران و تجارت دیده 
می شــود.در فهرست تسهیلات و تعهدات اشخاص 
مرتبط نیز اســامی ایران زمین، ایران ونزوئلا، آینده، 
توسعه صادرات، پست بانک، تجارت، خاورمیانه، دی، 
رفاه کارگران، سپه، سینا، شهر، رسالت، کارآفرین، 
کشاورزی، گردشگری، ملت، موسسه اعتباری توسعه 
و ملل، نور، مهر ایران، مسکن، صادرات، سامان، توسعه 
تعاون و صنعت و معدن دیده می شــود.در فهرست 
فقط تسهیلات کلان غیرجاری نیز اسامی بانک های 
سپه، رفاه، کارآفرین، کشاورزی، پست بانک، اقتصاد 
نوین، ایران زمین، آینده، پاسارگاد، خاورمیانه، دی، 
سامان، سینا، شهر، گردشگری، ملت، ایران ونزوئلا، 
موسسه اعتباری ملل، موسسه اعتباری نور، بانک های 
قرض الحسنه مهر ایران و رسالت منتشر شده است.

اما در فهرست تسهیلات غیرجاری، اسم بزرگ ترین 
بانک کشــور )بانک ملی( و بانک های بزرگی چون 
صادرات، تجارت، ســرمایه، پارسیان، رفاه کارگران، 
توسعه تعاون، توســعه صادرات، صنعت و معدن و 
مسکن خالی است.در شرایطی که تاکنون به اجرای 
انتشار فهرســت تسهیلات کلان از جنبه تاخیر در 

انتشار فهرست، کامل نبودن و مبهم بودن اطلاعات، 
جای خالی برخــی بانک ها در فهرســت مربوطه 
انتقاداتی مطرح می شود؛ بانک مرکزی توضیحاتی 
در این زمینه ارائه کرده اســت.معاون نظارت بانک 
مرکزی علت تاخیر در انتشــار اطلاعات بانکی ملی 
را نبود سامانه ای برای شناسایی تسهیلات ذی نفعان 
واحد یا تعهدات اعــلام و اظهار کرد که هم اکنون 
فرآیند دسته بندی و صحت سنجی اطلاعات ارسالی 
بانک ها به بانک مرکزی به صورت دســتی و رفت و 
برگشــت اطلاعات انجام می شود که در این فرایند 
انتشار اطلاعات بانک هایی با سایز کوچک به سرعت 
انجام می شود اما بررسی اطلاعات بانک های بزرگی 
همچون بانک ملی نیازمند زمان بیشتری است.وی 
همچنیــن بیان کرد که بانک ملی اطلاعات خود را 
به بانک مرکزی ارســال کرده و فرآیند بررسی این 
اطلاعات در حال انجام است، اما به دلیل وجود برخی 
خطاها در اطلاعات ارسالی، فرایند رفت و برگشت و 
بررســی آن در حال انجام است که به زودی پس از 
صحت سنجی مجدد اطلاعات تسهیلات کلان بانک 

ملی نیز منتشر خواهد شد.
 حال ناخوش برخی بانک ها و شرکت های 

دولتی 
بررســی اجمالی تعــدادی از صورت هــای مالی 
شــرکت های دولتی از حال ناخــوش برخی از این 
شرکت ها در مقابل سودهای چشم گیر چند شرکت 
دیگر حکایت دارد؛ به طوریکه زیان انباشته شرکت 
ملی پست، شرکت ســهامی چاپخانه دولتی ایران، 
ایدرو و ســه بانک به میزان چشــمگیری در سال 
۱۴۰۰ افزایش یافته اســت اما به طور نمونه شاهد 

افزایش ۱۰ برابری سود فولاد هم هستیم.
بر اساس گزارش ها، صورت های مالی ۳۹۶ شرکت 
غیردولتی روز چهارشــنبه )۲۰مهر( در راســتای 
شفافیت منتشر شده و در سامانه کدال در دسترس 
عموم مردم قرار گرفته اســت. البتــه این برای بار 
دوم اســت که صورت های مالی شرکت ها منتشر 
می شــود.پیش از این نیز شاهد انتشار صورت های 
مالی ۳۱۳ شــرکت دولتی در سامانه مذکور بودیم. 
طبق اعلام وزارت اقتصــاد، صورت های مالی ۸۵۲ 
شــرکت که متناســب با بند م تبصره ۲ شناسایی 
شدند، آماده انتشــار بوده که ۲۴۳ شرکت بورسی 
بوده اند و صورت های مالی آنها متناسب با زمان بندی 
خود منتشر شده اســت.صورت مالی ۳۹۶ شرکت 
غیربورسی نیز هفته قبل منتشر شد. ۲۰۰ شرکت 
باقی مانده که هنوز حسابرسی نشده و آماده انتشار 
نیست. البته این آمار مربوط به موارد شناسایی شده 

تاکنون است و پیش بینی می شود تا انتهای سال این 
عدد چهار رقمی شود.

 افزایش ۲۳۰ درصدی زیان شــرکت ملی 
پست

بررسی های ایسنا از سامانه کدال نشان می دهد به 
طور نمونه شرکت ملی پســت جمهوری اسلامی 
ایران در ســال گذشــته ۴۸۲ میلیارد تومان زیان 
خالص داشته است، درحالی که این میزان در سال 
۱۳۹۹ معادل ۱۴۶ میلیارد تومان بوده که افزایش 
۲۳۰ درصدی را نشــان می دهد.این درحالی است 
که این شرکت در سال گذشته ۹۳ میلیارد تومان از 
دولت کمک دریافت کرده است. زیان انباشته شرکت 
مذکور در ســال ۱۳۹۹ معادل ۹۷۱ میلیارد تومان 
بوده که در ســال ۱۴۰۰ بــه ۱۴۵۴ میلیارد تومان 
رسیده که از بدتر شدن وضعیت این شرکت حکایت 
دارد.از طرف دیگر پارسال تعداد کل کارکنان شرکت 
پست از جمله رسمی، پیمانی، قراردادی و کارکنان 
شرکت های خدماتی ۱۴ هزار و ۱۱۷ نفر بوده که در 
سال ۱۳۹۹، ۱۳ هزار و ۵۰۰ یعنی ۵۶۷ نفر نسبت 

به سال ۱۳۹۹ افزایش داشته است.
 کاهش سود مجتمع گاز پارس جنوبی

سود خالص مجتمع گاز پارس جنوبی هم در سال 
گذشته ۵۲۷ میلیارد تومان بوده که نسبت به سال 
۱۳۹۹ کــه ۶۵۳ میلیارد تومان بوده، ۱۲۶ میلیارد 
تومان کاهش داشته است.تعداد کارکنان این شرکت 
شامل کارکنان رســمی، پیمانی، قرارداد مستقیم 
و کارکنان شــرکت های پیمانکاری در سال ۱۳۹۹ 
معادل ۱۶ هزار و ۹۴۴ نفر بوده اســت که در سال 

۱۴۰۰ به ۱۷ هزار و ۴۸۰ نفر رسیده است.
 افزایش سود خالص شرکت سهامی ارتباطات 

زیرساخت
در ایــن میان صورت های مالی شــرکت ارتباطات 
زیرســاخت نشانگر این اســت که سود خالص این 
شــرکت در سال ۱۳۹۹ معادل ۷۵۴ میلیارد تومان 
بوده که در ســال ۱۴۰۰ بــه ۱۰۴۷ میلیارد تومان 
رسیده است. همچنین سود انباشته شرکت مذکور 

۲۹۸ میلیارد تومان است.
 سودهای خالص ۴ برابر شده

همچنین سودخالص شرکت توسعه زیربنای حمل 
و نقل کشــور در سال ۱۳۹۹، ســه میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون و در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۵ میلیارد تومان 
بوده است که رشــدی حدود چهار برابری را نشان 
می دهد.همچنین سود خالص فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران که در سال ۱۳۹۹ معادل ۳۰۲ میلیارد 
تومان بوده با رشــدی ۴.۵ برابری به ۱۳۵۰ میلیارد 

تومان در سال ۱۴۰۰ رسیده است. سود انباشته این 
شرکت نیز حدود ۲۹ میلیارد تومان است.

 چاپخانه زیر فشار افزایش قیمت کاغذ
اما شرکت ســهامی چاپخانه دولتی ایران در سال 
۱۳۹۹، حــدود چهار میلیارد تومان ســود خالص 
داشته که در سال گذشته با سه میلیارد تومان زیان 
خالص مواجه شده است.بررسی ها نشان می دهد که 
دلیل حرکت این شــرکت از سود به زیان، افزایش 
قابل توجه بهای تمام شده شرکت از ۱۳۸ به ۱۸۹ 
میلیارد تومان بوده اســت. دلیل این موضوع طبق 
یادداشت ۱_۵ صورت های مالی حسابرسی شده این 
شرکت، افزایش بهای مواد اولیه )کاغذهای خریداری 

شده از کارخانه تولید کاغذ اسناد بهادار( است.
 سود ایدرو یک دهم شد

همچنین طبق صورت های مالی تلفیقی ســازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران، این سازمان در سال 
۱۴۰۰ با کاهش ۸۹ درصدی سود خالص نسبت به 
سال ۱۳۹۹ مواجه بوده است. به عبارت دیگر سود 
این شرکت طی یک سال یک دهم شده است.یکی 
از دلایل اصلی این موضوع کاهش ۹ درصدی درآمد 
عملیاتی و افزایش بیش از ۴۵ درصدی هزینه بهای 

تمام شده این شرکت است.
 سود فولاد ۱۰ برابر شد

در بررســی دیگر از صورت های مالی اعلام شــده، 
صورت مالی فولاد ایران  اســت که چشمگیر شده 
چراکه سود خالص این شرکت در سال ۱۳۹۹، یک 
میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان بوده که در سال ۱۴۰۰ به 
۱۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است که از 

رشد حدود ۱۰ برابری حکایت دارد.
 حال ناخوش ۳ بانک 

اما در بررســی صورت های مالــی بانک ها، صورت 
حساب مالی بانک کشاورزی حاکی از زیان خالص 
این بانک در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۸۹ میلیارد تومان 
است که در سال ۱۴۰۰ به سود خالص ۲۳ میلیارد 
تومانی رسیده اســت. بررســی صورت های مالی 
این بانک از زیان انباشته چشم گیر ۷۴۰۰ میلیارد 
تومانی حکایت دارد.همچنین زیان خالص بانک ملی 
از ۶۷۵۰ میلیارد تومان در ســال ۱۳۹۹ به ۲۶۷۶ 
میلیارد تومان در ســال گذشته رسیده است. طبق 
آخرین صورت مالی بانــک ملی، این بانک نزدیک 
به ۷۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشــته دارد.بانک 
مســکن نیز از ۱۷۸۶ میلیارد تومان زیان در سال 
۱۳۹۹ به یک میلیارد و ۷۵۰ تومان ســود در سال 
۱۴۰۰ رســیده و زیان انباشــته این بانک ۲۴۰۰ 

میلیارد تومان است.

چرا نام بزرگ ترین بانک در فهرست وام های کلان نیست؟


